Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular DE MÍNIMA 
CUANTÍA a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y a cargo del señor 
ANDERSON NICOLY MARTINEZ DEDIOS por las siguientes sumas de dinero 
plasmadas en la demanda y según el siguiente documento base de ejecución. 

1.1. Por la suma de DIECISIETE MILLONES DE PESOS M/CTE. ($17.000.000), por 

concepto del saldo a capital de la obligación No. 725086100085130 
contenida en el Pagaré No. 086106100004851.  

1.2. Por valor TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA 
Y OCHO PESOS M/CTE ($3.756.178), por valor correspondiente a intereses 
remuneratorios o de plazo de la obligación 725086100085130 contenida en 
el Pagaré No. 086106100004851 a la tasa IBRSV 6.7% efectiva anual desde el 
día 03 de diciembre de 2022 hasta el día 01 de febrero de 2024.

[...]

Por el valor de los intereses moratorios sobre el capital insoluto de la 

obligación No. 725086100085130 a la tasa máxima legal permitida y 
certificada por la superintendencia financiera de Colombia desde el día 02 
de febrero de 2024 y hasta cuando se verifique el pago total de la misma.  

1.4. Por valor de CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 

M/CTE ($135.724), por valor correspondiente a otros conceptos de la 
obligación 725086100085130 contenida en el Pagaré No. 086106100004851 
suscrito y aceptado por el deudor, valor diligenciado en el pagaré. 

SEGUNDO: De conformidad con el artículo 431 de C.G.P se ordena al demandado